103
HSS
118° ST
l20-35°
l
L h8
DC
A101
P1.1
 33 H
P1.2
 37 H
P1.3
 38 H
P2.1
 28 H
P2.2
 25 F
P2.3
 22 E
P3.1
 19 F
P3.2
 15 F
P3.3
 13 E
P4.1
 11 F
P4.2
 10 E
P4.3
 8 D
M1.1
 21 E
M1.2
 17 E
M2.1
 18 E
M2.2
 15 E
M3.1
 9 G
M3.2
 8 G
M3.3
 7 G
M4.1
 9 C
K1.1
 30 H
K1.2
 22 F
K1.3
 17 F
K2.1
 25 E
K2.2
 20 E
K2.3
 16 E
K3.1
 22 E
K3.2
 17 E
K3.3
 13 E
K4.1
 20 E
K4.2
 15 E
K4.3
 11 E
K4.4
 10 E
K4.5
 8 E
K5.1
 23 E
K5.2
 17 E
K5.3
 13 E
N1.1
 33 J
N1.2
 25 J
N1.3
 17 I
N2.1
 42 H
N2.2
 37 H
N2.3
 27 H
N3.1
 59 H
N3.2
 35 I
N3.3
 18 G
N4.1
 30 J
N4.2
 28 H
N4.3
 14 F
S1.1
 23 E
S1.2
 12 D
S1.3
 6 B
S2.1
 8 E
S2.2
 4 A
S3.1
 6 E
S3.2
 3 A
S4.1
 5 E
S4.2
 2 A
DC DC LCF OAL DCON MS
(mm) (inch) (mm) (mm) (mm)
A1011.0 1.00 0.0394 12.0 34.0 1.00
A1011.1 1.10 0.0433 14.0 36.0 1.10
A1011.2 1.20 0.0472 16.0 38.0 1.20
A1011.25 1.25 0.0492 16.0 38.0 1.25
A1011.3 1.30 0.0512 16.0 38.0 1.30
A1011.4 1.40 0.0551 18.0 40.0 1.40
A1011.5 1.50 0.0591 18.0 40.0 1.50
A1011.6 1.60 0.0630 20.0 43.0 1.60
A1011.7 1.70 0.0669 20.0 43.0 1.70
A1011.8 1.80 0.0709 22.0 46.0 1.80
A1011.9 1.90 0.0748 22.0 46.0 1.90
A1012.0 2.00 0.0787 24.0 49.0 2.00
A1012.1 2.10 0.0827 24.0 49.0 2.10
A1012.2 2.20 0.0866 27.0 53.0 2.20
A1012.3 2.30 0.0906 27.0 53.0 2.30
A1012.4 2.40 0.0945 30.0 57.0 2.40
A1012.5 2.50 0.0984 30.0 57.0 2.50
A1012.6 2.60 0.1024 30.0 57.0 2.60
A1012.7 2.70 0.1063 33.0 61.0 2.70
A1012.8 2.80 0.1102 33.0 61.0 2.80
A1012.9 2.90 0.1142 33.0 61.0 2.90
A1013.0 3.00 0.1181 33.0 61.0 3.00
DC DC LCF OAL DCON MS
(mm) (inch) (mm) (mm) (mm)
A1013.2 3.20 0.1260 36.0 65.0 3.20
A1013.3 3.30 0.1299 36.0 65.0 3.30
A1013.5 3.50 0.1378 39.0 70.0 3.50
A1013.8 3.80 0.1496 43.0 75.0 3.80
A1014.0 4.00 0.1575 43.0 75.0 4.00
A1014.2 4.20 0.1654 43.0 75.0 4.20
A1014.5 4.50 0.1772 47.0 80.0 4.50
A1014.8 4.80 0.1890 52.0 86.0 4.80
A1015.0 5.00 0.1969 52.0 86.0 5.00
A1015.1 5.10 0.2008 52.0 86.0 5.10
A1015.2 5.20 0.2047 52.0 86.0 5.20
A1015.5 5.50 0.2165 57.0 93.0 5.50
A1016.0 6.00 0.2362 57.0 93.0 6.00
A1016.5 6.50 0.2559 63.0 101.0 6.50
A1017.0 7.00 0.2756 69.0 109.0 7.00
A1017.5 7.50 0.2953 69.0 109.0 7.50
A1018.0 8.00 0.3150 75.0 117.0 8.00
A1018.5 8.50 0.3346 75.0 117.0 8.50
A1019.0 9.00 0.3543 81.0 125.0 9.00
A10110.0 10.00 0.3937 87.0 133.0 10.00
A10111.0 11.00 0.4331 94.0 142.0 11.00
A10112.0 12.00 0.4724 101.0 151.0 12.00
Broca Esquerda HSS, Acabamento Revenido a Vapor
Broca versátil de corte à esquerda com acabamento revenido a vapor para furação manual e mecânica. A ponta convencional de 118° fornece
resistência e é fácil de reafiar, tornando-a muito econômica. O acabamento revenido a vapor retém o fluido de corte e evita a adesão de cavacos
à ferramenta. Adequada para furar diversos materiais.
Recomendação do grupo de mat. da peça de trabalho, valores iniciais p/ velocidade de corte (m/min) e Código Alfa do avanço. Tabelas c/ avanço por rotação encontram-se a partir da pág 175.
DC <= 3 mm Brilhante.
Produto Produto